
Český úřad zeměměřický a katastrální  

 
 

Terminologická komise ČÚZK 

J E D N A C Í   Ř Á D 

1. Jednání Terminologické komise Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (dále 
jen "komise") se konají podle konkrétní potřeby, nejméně však 2x za rok. 

2. Z jednání jsou vyhotovovány zápisy, které jsou zasílány všem členům komise a 
předsedovi Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (dále jen "úřad"). 

3. Předmětem jednání komise jsou především připravovaná názvoslovná díla (normy, 
slovníky) z oboru zeměměřictví a katastru nemovitostí, závažné legislativní materiály 
(zákony, vyhlášky) a technické předpisy resortu. Členové komise se podle potřeby 
podílejí na jejich tvorbě nebo připomínkovém řízení, a to z hlediska odborné 
terminologie. 

4. Na jednání komise mohou být podle potřeby přizváni hosté.  

5. K řešení náročných a speciálních terminologických úkolů se komise může zajistit 
pomoc dalších odborníků - specialistů. 

6. Komise je v úzkém kontaktu s resortním ODIS a odbornými školami. Informuje je o 
záměrech vydavatelů odborných děl a naopak působí na vydavatele, aby poskytli tato 
svá díla školním knihovnám a knihovně ODIS. 

7. O činnosti komise její předseda průběžně informuje předsedu úřadu.  

 


